证券代码：000402       证券简称：金融街           公告编号：2020-099

金融街控股股份有限公司

关于公司高级管理人员简历的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容的真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

公司于 2020 年 8 月 31 日召开了第九届董事会第一次会议，根据公司董事长

提名，董事会聘任吕洪斌先生为公司总经理；根据公司总经理提名，董事会聘任

盛华平先生为公司常务副总经理；聘任王志刚先生为公司副总经理；聘任张晓鹏

先生为公司副总经理；聘任张梅华女士为公司财务总监；聘任傅英杰先生为公司

副总经理；聘任李亮先生为公司副总经理。上述高级管理人员的简历如下：

一、总经理吕洪斌先生简历

吕洪斌，男，1974 年出生，清华大学 EMBA，硕士。现任金融街控股股份

有限公司董事、总经理、党委副书记，长城人寿保险股份有限公司董事，北京产

权交易所董事。曾任金融街控股股份有限公司副总经理，金融街广州置业有限公

司执行董事，金融街惠州置业有限公司董事长，金融街（上海）投资有限公司执

行董事，金融街（天津）置业有限公司执行董事。吕洪斌先生具有丰富的房地产

行业工作经验。

吕洪斌先生不存在《公司法》、《深交所上市公司规范运作指引》、《公司章程》

规定不得被提名担任高级管理人员的情况，以及被中国证监会认定为市场禁入者

并且禁入尚未解除的情况；未被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司高级

管理人员，期限尚未届满；未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易

所惩戒；未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽

查，尚未有明确结论；与持有公司 5%以上股份的股东北京金融街投资（集团）

有限公司、长城人寿保险股份有限公司存在关联关系，与其他持有公司 5%以上

股份的股东、公司其他董事、监事和高级管理人员不存在关联关系；不属于失信

责任主体或失信惩戒对象。

吕洪斌先生持有金融街控股股份有限公司 53,000 股股份。

二、常务副总经理盛华平先生简历

盛华平，男，1967 年出生，学士，工程师。现任公司常务副总经理、北京

金融街资产管理有限公司董事长兼总经理、北京绿色交易所有限公司董事。曾任

公司副总经理，金融街（上海）投资有限公司执行董事，金融街重庆置业有限公

司执行董事、总经理。

盛华平先生不存在《公司法》、《深交所上市公司规范运作指引》、《公司章程》

规定不得被提名担任高级管理人员的情况，以及被中国证监会认定为市场禁入者

并且禁入尚未解除的情况；未被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司高级

管理人员，期限尚未届满；未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易

所惩戒；未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽

查，尚未有明确结论；与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他

董事、监事和高级管理人员不存在关联关系；不属于失信责任主体或失信惩戒对

象。

盛华平先生持有金融街控股股份有限公司 30,000 股股份。

三、副总经理王志刚先生简历

王志刚，男，硕士，1968 年出生，国家一级注册建筑师。现任公司副总经

理。曾任公司总经理助理，北京金融街顾问有限公司执行董事、总经理，北京金

石融景房地产开发有限公司董事长，北京天石基业房地产开发有限公司副董事长，

京津融都（天津）置业有限公司董事长兼总经理。

王志刚先生不存在《公司法》、《深交所上市公司规范运作指引》、《公司章程》

规定不得被提名担任高级管理人员的情况，以及被中国证监会认定为市场禁入者

并且禁入尚未解除的情况；未被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司高级

管理人员，期限尚未届满；未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易

所惩戒；未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽

查，尚未有明确结论；与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他

董事、监事和高级管理人员不存在关联关系；不属于失信责任主体或失信惩戒对

象。

王志刚先生持有金融街控股股份有限公司 169,694 股股份。

四、副总经理张晓鹏先生简历

具体请见公司同日发布的《关于公司董事会秘书简历公告》。

五、财务总监张梅华女士简历

张梅华，女，1969 年出生，硕士，正高级会计师、注册会计师。现任公司

财务总监、北京金融街集团财务有限公司董事。曾任公司财务副总监、融信（天

津）投资管理有限公司执行董事。

张梅华女士不存在《公司法》、《深交所上市公司规范运作指引》、《公司章程》

规定不得被提名担任高级管理人员的情况，以及被中国证监会认定为市场禁入者

并且禁入尚未解除的情况；未被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司高级

管理人员，期限尚未届满；未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易

所惩戒；未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽

查，尚未有明确结论；与持有公司 5%以上股份的股东北京金融街投资（集团）

有限公司存在关联关系，与其他持有公司 5%以上股份的股东、公司其他董事、

监事和高级管理人员不存在关联关系；不属于失信责任主体或失信惩戒对象。

张梅华女士持有金融街控股股份有限公司 172,000 股股份。

六、副总经理傅英杰先生简历

傅英杰，男，1966 年出生，博士，高级工程师（教授级）。现任公司副总经

理。曾任公司总建筑师、北京市建筑设计研究院科技质量部副部长。

傅英杰先生不存在《公司法》、《深交所上市公司规范运作指引》、《公司章程》

规定不得被提名担任高级管理人员的情况，以及被中国证监会认定为市场禁入者

并且禁入尚未解除的情况；未被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司高级

管理人员，期限尚未届满；未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易

所惩戒；未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽

查，尚未有明确结论；与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他

董事、监事和高级管理人员不存在关联关系；不属于失信责任主体或失信惩戒对

象。

傅英杰先生持有金融街控股股份有限公司 180,000 股股份。

七、副总经理李亮先生简历

李亮，男，1980 年出生，本科。现任公司副总经理、金融街（北京）置业

有限公司执行董事兼总经理。曾任金融街（天津）置业有限公司执行董事兼总经

理。

李亮先生不存在《公司法》、《深交所上市公司规范运作指引》、《公司章程》

规定不得被提名担任高级管理人员的情况，以及被中国证监会认定为市场禁入者

并且禁入尚未解除的情况；未被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司高级

管理人员，期限尚未届满；未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易

所惩戒；未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽

查，尚未有明确结论；与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他

董事、监事和高级管理人员不存在关联关系；不属于失信责任主体或失信惩戒对

象。

李亮先生持有金融街控股股份有限公司 27,000 股股份。

特此公告。

金融街控股股份有限公司

董事会

2020 年 9 月 1 日